各  位

令和２年３月３１日

会 社 名 ニ プ ロ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 佐野 嘉彦

（コード番号 8086 東証第 1部）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長 余語 岳仁

(TEL ０６－６３７２－２３３１)

特別損失（投資有価証券評価損）の計上および
期末配当予想の修正に関するお知らせ

令和２年３月期連結会計期間において、下記のとおり特別損失（投資有価証券評価損）

を計上するとともに、令和２年２月６日に公表した令和２年３月期の期末配当予想を修正する

こととしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（投資有価証券評価損）の内容について

当社が保有する投資有価証券について、取得価額に比べて時価が著しく下落し短期的に

回復する見込みが乏しいと認められるため、減損処理による投資有価証券評価損２９，８

７７ 百万円を計上いたします。

２．配当予想の修正について

当社の配当方針は、連結純利益７５％と単体純利益２５％の合計額を配当の基礎とな

る利益額とし、令和２年３月期につきましてはその３８％を配当原資とするものでござ

いますが、上記特別損失の計上により、誠に遺憾ではございますが、期末配当は無配と

させて頂く見通しでございます。

 第２四半期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想    １１．５０円 ２５．００円

今 回 修 正 予 想           ０円 １３．５０円

当 期 実 績  １３．５０円

（ご参考）

前 期 実 績
 １９．００円 ９．００円 ２８．００円

３．今後の見通しについて

令和２年３月期の連結業績に与える影響は現在精査中であり、判明次第速やかにお知ら

せいたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在における事業環境において入手可能な情報に基づき作成した

ものです。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上